グループホーム りんどう

令和元年度   第 2 回運営推進会議事録

日   時  令和元年 6 月 20 日（木）11：10～11：30

場   所  りんどう会議室

出席者 （敬称略）

民生児童委員会会長      戸川 賢一

区長副会長        下野 哲郎

地域代表（北一色区長）  高井 政己

地域包括支援ｾﾝﾀｰ     山田 ますみ

認知症ケア管理指導士   菅谷 治雄

利用者家族代表      馬渕 純一

利用者家族代表      譲  法子

利用者家族代表      橘  徳三

利用者          3 名

施設長          小島 隆之介

         りんどう管理者      黒田 留美子

りんどう事務部長     上田 みどり

りんどう業務部長     三浦 大介

りんどう事務主任     岡澤 伯明

特養リーダー       大橋 ともよ

グループホームリーダー  森本 順子

      小規模多機能リーダー   有村 和子

議  題

1. 議事進行資料説明 （ＧＨ）

利用者、ヒヤリハット・事故報告、対策について

2. 身体拘束

3. 行事報告について

4. その他

   議  事

1. 議事進行資料説明

りんどう新職員 岡澤の紹介

GH 利用者数、介護度内訳、利用状況、

ヒヤリハット・事故報告し対策報告（4 月 5 月）

上記内容は議事進行資料参照

2. 身体拘束

「ちょっと待ってください」を使用している時がある。理由を付けて

話せるようにする スピーチロックに気をつける

エレベーターのロック、ベランダへの扉ロックさせていただいてい

る。必要な時に解錠し安全に努めている

3. 行事報告ついて

4 月 5 月に行った行事の報告  詳細は議事進行資料参照

行事の内容、利用者のご様子を報告させて頂く

4. その他

・研修参加状況報告  介護現場におけるリスクマネジメント研修

 ・施設内研修  排泄研修 熱中症勉強会 新人研修

・地域交流貢献活動  『つなぐ』 について 次回 7 月 3 日にイキ

イキ健康体操開催予定の報告 ６月５日のヤクルト健康セミナー開

催報告をさせて頂く

・７月５日実地指導があり適切に運営できているかをみていただきま

す

・施設職員は年間事故検討と権利擁護の研修を各２回受講する義務が

今年度より始まりました

・入所待機者が少なくなってきており地域で困っている方や相談があ

る方は気軽に来ていただきたい 地域の方に声掛けのお願いします

次回の運営推進会議は令和元年 8 月 23 日（金）11：10～